Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Войново-Горская основная общеобразовательная школа»

Приказ

30.08.2012 года                                                                № 70/5

Об утверждении списка учебников
и учебных пособий, используемых
в образовательном процессе в 1 – х и 2 – х классах
на 2012-2013 учебный год

С целью эффективной работы начальной ступени образования МБОУ «Войново-Горская ООШ» по  реализации обучение по ФГОС НОО и его методического сопровождения
приказываю:
       1. Утвердить список учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе 1 – х и 2 – х классов на 2012-2013 учебный год
 (Приложение 1).
	 2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                        Панин М. В.

  С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу № 70/5  от  30.08.2012 года
Список учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе 1 и 2 классов на 2012-2013 учебный год
1.   Завершенная предметная линия учебников «Литературное чтение» авт. Климанова Л.Ф. и др.
2. Завершенная предметная линия учебников «Математика» авт. Моро М.И. и др.
3.  Завершенная предметная линия учебников «Окружающий мир» авт. Плешаков А.А.
4. Завершенная предметная линия учебников «Технология» авт. Роговцева Н. И.
5. Завершенная предметная линия учебников «Музыка» авт. Критская Е.Д. и др.
6. Завершенная предметная линия учебников «Изобразительное искусство» авт. Неменский Б.М.
7. Завершенная предметная линия учебников «Физическая культура» авт. Лях В.И.
8. Завершенная предметная линия учебников «Русский язык» авт. Канакина Л.М..
9.     Мои достижения. Итоговые комплексные работы.1 класс. Логинова О.Б. Яковлева С.Г.
10.   Как проектировать универсальные учебные действия в начальной школе: от действия к мысли: пособие для учителя. А.Г. Асмолов, Г.В. Бурменская, И.А. Володарская и др.]; под ред. А.Г. Асмолова. – М. : Просвещение, 2008.
11.  Оценка достижения планируемых результатов в начальной школе. Система заданий. В 2 ч. Ч. 1 / [М. Ю. Демидова, С. В. Иванов, О. А. Карабанова и др.]; под ред. Г. С. Ковалевой, О. Б. Логиновой. — М. : Просвещение, 2009. — 000 с. — (Стандарты второго поколения).
12. Планируемые результаты начального общего образования / [Л. Л. Алексеева, С. В. Анащенкова, М. З. Биболетова и др.] ; под ред. Г. С. Ковалевой, О. Б. Логиновой. –М. Просвещение, 2009. – 120 с. – (Стандарты второго поколения).
13.Технология достижения планируемых результатов освоения программ начальной школы по предметам «Русский язык», «Чтение», «Математика», «Окружающий мир». Проверочные и учебно-методические материалы. Итоговые работы.
14..Рекомендации по организации системы внутренней накопительной оценки достижений учащихся. Портфолио.
15. Инструментарий для оценки планируемых результатов освоения программы начального образования.
16. Программа развития универсальных учебных действий для предшкольного и начального общего образования.
17.Систематизированное описание учебных задач и ситуаций, обеспечивающих возможность реализации системы внутренней оценки; дидактические и раздаточные материалы и другие методические пособия серии «Стандарты второго поколения»